

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 滋賀国道事務所管内道路清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 5 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎祥二

受注者 住所 京都府京都市山科区西野山欠ノ上町60番地の1

氏名 東山管理センター株式会社

代表取締役 山本孝司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		29,292,797	
道路清掃工						
		式	1		29,292,797	
路面清掃工(昼間)						
		式	1		6,367,400	
路面清掃A1(昼間)	0.1m3/km未満					
		km	500	5,081	2,540,500	
路面清掃A2(昼間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満					
		km	400	6,086	2,434,400	
路面清掃A3(昼間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満					
		km	50	7,790	389,500	
路面清掃 移動(昼間)						
		km	1,000	1,003	1,003,000	
路面清掃工(夜間)						
		式	1		4,517,260	
路面清掃A1(夜間)	0.1m3/km未満					
		km	450	7,011	3,154,950	
路面清掃A2(夜間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満					
		km	100	8,397	839,700	
路面清掃A3(夜間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満					
		km	10	10,741	107,410	
路面清掃 移動(夜間)						
		km	300	1,384	415,200	
トンネル清掃工(昼間)						
		式	1		821,534	
トンネル清掃(昼間)						
		km	13.1	38,495	504,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル清掃 移動(昼間)		km	250	1,269	317,250	
トンネル清掃工(夜間)		式	1		359,509	
トンネル清掃(夜間)		km	4.3	54,386	233,859	
トンネル清掃 移動(夜間)		km	70	1,795	125,650	
管渠清掃工(昼間)		式	1		2,160,660	
管渠清掃A1(昼間)	200≦φ<400 堆積率<50%	m	800	804.5	643,600	
管渠清掃A2(昼間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	m	700	1,204	842,800	
管渠清掃A3(昼間)	400≦φ<800 堆積率<50%	m	10	1,458	14,580	
管渠清掃A4(昼間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	m	10	1,912	19,120	
管渠清掃A5(昼間)	800≦φ≦1000 堆積率<50%	m	10	2,238	22,380	
管渠清掃A6(昼間)	800≦φ≦1000 堆積率≧50%	m	10	3,138	31,380	
管渠清掃 移動(昼間)		km	600	978	586,800	
管渠清掃工(夜間)		式	1		3,099,390	
管渠清掃A1(夜間)	200≦φ<400 堆積率<50%	m	800	1,154	923,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃A2(夜間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	m	700	1,727	1,208,900	
管渠清掃A3(夜間)	400≦φ<800 堆積率<50%	m	10	2,091	20,910	
管渠清掃A4(夜間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	m	10	2,744	27,440	
管渠清掃A5(夜間)	800≦φ≦1000 堆積率<50%	m	10	3,212	32,120	
管渠清掃A6(夜間)	800≦φ≦1000 堆積率≧50%	m	10	4,502	45,020	
管渠清掃 移動(夜間)		km	600	1,403	841,800	
側溝清掃工(昼間)		式	1		455,440	
側溝清掃A1(昼間)	S<0.125 堆積率<50%	m	100	1,033	103,300	
側溝清掃A2(昼間)	S<0.125 堆積率≧50%	m	100	1,414	141,400	
側溝清掃A3(昼間)	0.125≦S<0.5 堆積率<50%	m	10	1,574	15,740	
側溝清掃A4(昼間)	0.125≦S<0.5 堆積率≧50%	m	20	2,306	46,120	
側溝清掃 移動(昼間)		km	160	930.5	148,880	
側溝清掃工(夜間)		式	1		2,506,300	
側溝清掃A1(夜間)	S<0.125 堆積率<50%	m	280	1,479	414,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃A2(夜間)	S<0.125 堆積率 $\geq$ 50%	m	500	2,024	1,012,000	
側溝清掃A3(夜間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率<50%	m	300	2,252	675,600	
側溝清掃A4(夜間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率 $\geq$ 50%	m	50	3,300	165,000	
側溝清掃 移動(夜間)		km	180	1,331	239,580	
集水桝清掃工(昼間)		式	1		57,099	
集水桝清掃A1(昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	10	1,421	14,210	
集水桝清掃A2(昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	10	3,356	33,560	
集水桝清掃 移動(昼間)		km	10	932.9	9,329	
集水桝清掃工(夜間)		式	1		170,470	
集水桝清掃A1(夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	30	2,035	61,050	
集水桝清掃A2(夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	20	4,804	96,080	
集水桝清掃 移動(夜間)		km	10	1,334	13,340	
貸与建設機械回送		式	1		678,425	
路面清掃車 回送(昼間)		km	450	214.3	96,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水車 回送(昼間)		km	1,700	138.8	235,960	
ﾄﾝﾈﾙ清掃車 回送(昼間)		km	900	239.1	215,190	
排水管清掃車 回送(昼間)		km	400	155.3	62,120	
側溝清掃車 回送(昼間)		km	400	171.8	68,720	
標準外作業		式	1		2,676,290	
一般土木世話役(昼間)		人	5	28,497	142,485	
一般土木世話役(夜間)		人	10	42,741	427,410	
特殊作業員(昼間)		人	5	25,757	128,785	
特殊作業員(夜間)		人	5	38,627	193,135	
普通作業員(昼間)		人	10	22,227	222,270	
普通作業員(夜間)		人	10	33,345	333,450	
運転手(一般)(昼間)		人	5	23,893	119,465	
運転手(一般)(夜間)		人	5	35,840	179,200	
助手(昼間)		人	5	22,227	111,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
助手(夜間)						
		人	5	33,345	166,725	
路面清掃車 貸与(昼間)	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級					
		時間	5	3,450	17,250	
路面清掃車 持込(昼間)	ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m3級					
		時間	5	11,786	58,930	
散水車 貸与(昼間)	6,500L					
		時間	100	1,184	118,400	
散水車 持込(昼間)	5,500～6,500L					
		時間	5	3,492	17,460	
ダンプトラック 持込(昼間)	4t積級 オンロード・デイズール車					
		時間	5	2,568	12,840	
トンネル清掃車 貸与(昼間)	2本ブラシ式 自動追従					
		時間	5	4,194	20,970	
排水管清掃車 貸与(昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m3					
		時間	30	1,678	50,340	
排水管清掃車 持込(昼間)	ジェット式 タンク容量5.3～5.8m3					
		時間	5	6,090	30,450	
側溝清掃車 貸与(昼間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5m3					
		時間	30	2,171	65,130	
側溝清掃車 持込(昼間)	ロータリーロー式 ホッパ容量4.5～5.0m3					
		時間	20	6,923	138,460	
標識車 持込(昼間)	LED表示型 4×2昇降式照明装置付					
		時間	10	6,100	61,000	
標識車 持込(夜間)	LED表示型 4×2昇降式照明装置付					
		時間	10	6,100	61,000	
塵埃投棄料						
		式	1		898,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コシ混じり土砂処分		m3	10	9,517	95,170	
汚泥処分		m3	200	4,018	803,600	
安全管理費		式	1		4,524,250	
交通誘導警備員A(昼間)		人日	30	17,134	514,020	
交通誘導警備員B(昼間)		人日	60	14,394	863,640	
交通誘導警備員A(夜間)		人日	30	25,701	771,030	
交通誘導警備員B(夜間)		人日	110	21,596	2,375,560	
直接工事費		式	1		29,292,797	
共通仮設費		式	1		4,330,599	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,330,599	
純工事費		式	1		33,623,396	
現場管理費		式	1		18,916,245	
工事原価		式	1		52,539,641	
一般管理費等		式	1		9,670,359	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		62,210,000	
消費税相当額		式	1		6,221,000	
工事費計		式	1		68,431,000	